
Решение
комиссии по формированию цен, тарифов и надбавок 

в муниципальном образовании «Город Киров»

от .09.04.2014 года № 9

О рекомендации установления тарифов 
на дополнительные платные образовательные 
услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением 
дополнительного образования 
детей «Детская школа искусств 
«Пастораль» города Кирова

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом 
РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг, пунктом 4 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 11 Устава 
муниципального образования «Город Киров», решением Кировской городской Думы от 
28.09.2011 № 55/6 «Об утверждении Порядка установления (изменения) цен (тарифов) на 
продукцию и услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального 
образования «Город Киров», письмом управления культуры комиссия по формированию 
цен, тарифов и надбавок в муниципальном образовании «Город Киров» решила:

Рекомендовать для установления тарифы на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования детей «Детская школа искусств «Пастораль» 
города Кирова:______________________________ __________________________________

№
п/п

Наименование услуги Количество часов 
в неделю

Тариф с одного 
человека 
руб./мес.

1 Обучение на индивидуальных занятиях 0,5 500,0
1,0 900,0

2. 1роведение конкурсов, фестивалей, мастер-классов:
№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Предельный 
тариф на 

услугу, (руб.)
1 2 3 4

2.1. Участие в конкурсах, фестивалях, мастер- 
классах (3 дня):
- солист
- участник ансамбля

Организационный 
сбор с 1 

участника

1000,0
530,0

211 09.04.2014 0:\ЕС0Ж )М 1С\0тдел цен\Федяева\На комиссиго\Реш 9 ДШИ Постараль.<1ос

К
А 1?-



1 2 3 4
2.2. Участие в конкурсах, фестивалях, мастер-

классах (2 дня): Организационный
- солист сбор с 1 700,0
- участник ансамбля участника 350,0

Примечание:
- условия предоставления услуг определяются в соответствии с положением об их 

предоставлении, разработанным МБОУ ДОД «Детская школа искусств «Пастораль» 
г. Кирова и согласованным с управлением культуры;

- тарифы на услуги (ниже предельных тарифов, утвержденных настоящим решением) 
утверждаются приказом директора МБОУ ДОД «Детская школа искусств 
«Пастораль» г. Кирова.

Председатель комиссии Ц С.И.Кошкарев

211 09.04.2014 G:\ECONOMIC\Oxfl&ri цен\Федяева\На комиссикЛРеш 9 ДШИ Постараль.с1ос


